由 3,757,900 股减少至 2,369,900 股。李伟雄先生及其一致行动人李咚怡女士合计

持有的 14,694,860 股从占公司当时总股本比例的 9.8291%，被动稀释为占剔除公

司回购专用账户 2,369,900 股后的总股本比例的 9.7387%，其持股情况累计变动比

例为占剔除公司回购专用账户 2,369,900 股后的总股本比例 3.4756%。

⑥2023 年 5 月 17 日，公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《2022

年年度权益分派实施公告》（公告编号：2023-036）。以截至 2022 年 12 月 31 日

公司总股本 153,261,920 股剔除回购专用证券账户中已回购股份 2,369,900 股后的

9

股本，即 150,892,020 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利 10 元（含税），

合计派发现金股利人民币 150,892,020 元（含税），同时以资本公积金向全体股东

每 10 股转增 5 股，合计转增 75,446,010 股，转增后公司总股本将增加至

228,707,930 股。

李伟雄先生及其一致行动人李咚怡女士合计持有的 14,694,860股因上述权益

分派转增为 22,042,289 股。其合计持有股份占剔除回购专用证券账户中已回购股

份 2,369,900 股后总股本的 9.7387%，其持股情况累计变动比例为占剔除公司回购

专用账户 2,369,900 股后的总股本的 3.4756%。

⑦2023 年 5 月 26 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于持股

5%以上股东及其一致行动人股份减持预披露公告》（公告编号：2023-038）。以下

为李伟雄先生及其一致行动人李咚怡女士在 2023 年 6 月 2 日至 2023 年 6 月 6 日

的减持情况：

综上，李伟雄先生及其一致行动人李咚怡女士自公司在 2020 年 11 月 17 日

在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露《简式权益变动报告书》起，持股比例

变动达 5%。

二、信息披露义务人持股情况

李伟雄先生目前共持有公司股份 11,794,499 股，全部为无限售条件股份，

占剔除公司回购专用账户 2,369,900 股后的总股本比例的 5.21%、公司总股本比

例 5.16%；李咚怡女士目前共持有公司股份 6,797,490 股，全部为无限售条件股

份，占剔除公司回购专用账户 2,369,900 股后的总股本比例的 3.00%、公司总股

本比例 2.97%。

股东名称 减持方式 减持期间
减持均

价

减持股数

（股）

占总股本比例

（%）

占剔除公司回购专

用户股数后总股本

比例

李伟雄 大宗交易 2023年6月2日 19.88 1,750,300 0.7653 0.7733

李伟雄 大宗交易 2023年6月6日 19.88 1,300,000 0.5684 0.5744

李咚怡 大宗交易 2023年6月6日 19.88 400,000 0.1749 0.1767

   合计 3,450,300 1.5086 1.5244

10

三、本次权益变动前后持股情况

本次权益变动前

股东姓名 持有公司的股份数量（股） 占公司当时总股本比例

李伟雄 8,580,444 6.74%

李咚怡 8,243,956 6.48%

合计 16,824,400 13.21%

本次权益变动后

股东姓名 持有公司的股份数量（股） 占公司总股本比例
占剔除回购专用户

后总股本比例

李伟雄 11,794,499 5.16% 5.21%

李咚怡 6,797,490 2.97% 3.00%

合计 18,591,989 8.13% 8.21%

四、信息披露义务人拥有权益股份的权利限制情况

信息披露义务人持有海能实业的股权不存在被质押、冻结等任何权利限制的

情形。

第五节 前 6 个月内买卖上市交易股份的情况

李伟雄先生及其一致行动人李咚怡女士于 2023 年 6 月 2 日至 2023 年 6 月 6

日通过大宗交易累计减持 3,450,300 股，累计减持比例占剔除公司回购专用账户

2,369,900 股后总股本比例的 1.5244%、公司总股本的 1.5086%。

李伟雄先生及其一致行动人李咚怡女士前六个月内减持股份情况明细如下

表：

股东名称 减持方式 减持期间
减持均

价

减持股数

（股）

占总股本比例

（%）

占剔除公司回购专

用户股数后总股本

比例（%）

李伟雄 大宗交易 2023 年 6月 2日 19.88 1,750,300 0.7653 0.7733

11

第六节 其他重大事项

一、其他应披露的事项

截至本报告书签署之日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相

关信息进行了如实披露，不存在根据法律及相关规定信息披露义务人应当披露而

未披露的其他重大信息。

二、信息披露义务人声明

本公司承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、

准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

李伟雄 大宗交易 2023 年 6月 6日 19.88 1,300,000 0.5684 0.5744

李咚怡 大宗交易 2023 年 6月 6日 19.88 400,000 0.1749 0.1767

   合计 3,450,300 1.5086 1.5244

12

第七节 备查文件

一、 备查文件

（一）信息披露义务人的身份证明文件；

（二）信息披露义务人签署的本报告书。

二、 备置地点

本报告书及上述备查文件备置于安福县海能实业股份有限公司证券部。

13

信息披露义务人声明

本人（以及本人所代表的机构）承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

信息披露义务人：

李伟雄  李咚怡

日期：2023 年 6 月 7 日

14

附表

简式权益变动报告书

基本情况

上 市 公 司 名

称

安福县海能实业股份有限

公司

上市公司

所在地

江西省吉安市安福县工

业园

股票简称 海能实业 股票代码 300787

信息披露义务

人名称
李伟雄、李咚怡

信 息 披 露

义务人注 册

地

-

拥 有 权 益 的

股 份 数 量 变

化

增加 □

减少 

不变，但持股人发生变

化   □

有无一致

行动人
有  无  □

信 息 披 露 义

务 人 是 否 为

上 市 公 司 第

一大股东

是 □ 否 

信 息 披 露

义 务 人 是

否 为 上 市

公司实际 控

制人

是 □  否  

权 益 变 动 方

式（可多选）

通过证券交易所的集中交易    协议转让 □

通过证券交易所的大宗交易    间接方式转让 □

国有股行政划转或变更 □   执行法院裁定 □

取得上市公司发行的新股 □

继承 □   赠与 □   其他 □

15

信 息 披 露 义

务 人 披 露 前

拥 有 权 益 的

股 份 数 量 及

占 上 市 公 司